
СТР.  40  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49 
ОТ 13 МАРТ 2024 Г.

за одобряване на промени по бюджета на Ми-
нистерството на образованието и науката за 
2024 г. във връзка с увеличаване на капитала 

на търговско дружество

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
ПО С Т А НОВИ :

Чл. 1. Одобрява промени по бюджета на 
Министерството на образованието и науката 
за 2024 г. за допълнителни плащания в част-
та на финансирането на бюджетното салдо 
за сметка на централния бюджет в размер 
30 000 000 лв. за увеличаване на капитала на 
„Студентски столове и общежития“ – ЕАД – 
гр. София.

Чл. 2. Министърът на образованието и науката 
да извърши съответните промени по бюджета на 
Министерството на образованието и науката за 
2024 г. и да уведоми министъра на финансите.

Чл. 3. Министърът на финансите да извърши 
произтичащите от чл. 1 промени по централния 
бюджет за 2024 г.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановлението се приема на основа-

ние чл. 109, ал. 4, т. 1 от Закона за публичните 
финанси.

§ 2. Изпълнението на постановлението се въз-
лага на министъра на образованието и науката.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Николай Денков

Главен секретар на Министерския съвет:  
Ваня Стойнева

2048

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50 
ОТ 13 МАРТ 2024 Г.

за изменение на Наредбата за приобщаващото 
образование, приета с Постановление № 232 
на Министерския съвет от 2017 г. (обн., ДВ, 
бр. 86 от 2017 г.; изм. и доп., бр. 105 от 2018 г., 
бр. 101 от 2019 г., бр. 48 и 92 от 2020 г. и бр. 91 

от 2021 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 21а ал. 9 се изменя така:
„(9) Физическите лица, които предлагат 

занимания по интереси в областта на спорта, 
трябва да отговарят на изискванията на Наред-
ба № 1 от 4 февруари 2019 г. за треньорските 
кадри, издадена от министъра на младежта 
и спорта (ДВ, бр. 13 от 2019 г.).“

§ 2. В чл. 33 ал. 6 се отменя.
§ 3. В чл. 62 се правят следните изменения:
1. В ал. 1:
а) точка 1 се изменя така:
„1. по медицински причини, за което в 

училището се изпраща по електронен път 

медицински документ от лекар или от лекар 
по дентална медицина;“

б) точка 3 се изменя така:
„3. до 15 учебни дни в една учебна годи-

на с мотивирано заявление от родителя до 
класния ръководител, но не повече от 5 дни 
наведнъж;“

в) точка 4 се отменя.
2. Алинея 2 се изменя така:
„(2) Заявлението по ал. 1, т. 3 се подава 

преди отсъствието на ученика, а ако това е 
невъзможно, родителят уведомява класния 
ръководител в първия ден от отсъствието на 
ученика от училище.“

3. Алинея 3 се отменя.
§ 4. В чл. 82 ал. 6 се отменя.

Заключителна разпоредба
§ 5. Постановлението влиза в сила от деня 

на обнародването му в „Държавен вестник“.
Министър-председател:  

Николай Денков
Главен секретар на Министерския съвет:  

Ваня Стойнева
2049

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51 
ОТ 13 МАРТ 2024 Г.

за изменение и допълнение на Наредбата за 
изискванията към използването на екстрак-
ционни разтворители при производството 
на храни и хранителни съставки, приета с 
Постановление № 42 на Министерския съвет 

от 2022 г. (ДВ, бр. 27 от 2022 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 3 се правят следните изменения:
1. В ал. 3 думите „Министерството на 

земеделието“ се заменят с „Министерството 
на земеделието и храните“.

2. В ал. 4 думите „министърът на зе-
меделието“ се заменят с „министърът на 
земеделието и храните“.

3. В ал. 5 думите „Министерството на 
земеделието“ се заменят с „Министерството 
на земеделието и храните“.

§ 2. В чл. 8 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. Досегашният текст става ал. 1.
2. Създава се ал. 2:
„(2) Специфичните критерии за чистота на 

екстракционните разтворители са изброени 
в приложение № 4.“

§ 3. В допълнителните разпоредби, в § 2 
се създава т. 4:

„4. Директива (ЕС) 2023/175 на Комиси-
ята от 26 януари 2023 година за изменение 
на Директива 2009/32/ЕО на Европейския 
парламент и на Съвета по отношение на 2-ме-
тилоксолан (ОВ, L 25 от 27 януари 2023 г.).“

§ 4. В приложение № 2 към чл. 5 след ред 
„Хексан“ се създава ред „2-метилоксолан“:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50
ОТ 13 МАРТ 2024 Г.

за изменение на Наредбата за приобщаващотор р щ щ
образование, приета с Постановление № 232р , р
на Министерския съвет от 2017 г. (обн., ДВ,р ( , Д ,
бр. 86 от 2017 г.; изм. и доп., бр. 105 от 2018 г.,р ; , р ,
бр. 101 от 2019 г., бр. 48 и 92 от 2020 г. и бр. 91 р

от 2021 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 21а ал. 9 се изменя така:
„(9) Физическите лица, които предлагат „( ) , р

занимания по интереси в областта на спорта,р р ,
трябва да отговарят на изискванията на Наред-р р р
ба № 1 от 4 февруари 2019 г. за треньорскитеф ру р р р
кадри, издадена от министъра на младежтар , р
и спорта (ДВ, бр. 13 от 2019 г.).“р (Д , р )

§ 2. В чл. 33 ал. 6 се отменя.§
§ 3. В чл. 62 се правят следните изменения:
1. В ал. 1:
а) точка 1 се изменя така:)
„1. по медицински причини, за което в„ р ,

училището се изпраща по електронен път 

медицински документ от лекар или от лекар у
по дентална медицина;“;

б) точка 3 се изменя така:)
„3. до 15 учебни дни в една учебна годи-„ у у

на с мотивирано заявление от родителя до р р
класния ръководител, но не повече от 5 днир
наведнъж;“;

в) точка 4 се отменя.)
2. Алинея 2 се изменя така:
„(2) Заявлението по ал. 1, т. 3 се подава„( ) ,

преди отсъствието на ученика, а ако това е р у ,
невъзможно, родителят уведомява класния, р у
ръководител в първия ден от отсъствието нар р
ученика от училище.“у

3. Алинея 3 се отменя.
§ 4. В чл. 82 ал. 6 се отменя.

Заключителна разпоредба
§ 5. Постановлението влиза в сила от деня

на обнародването му в „Държавен вестник“.
Министър-председател: р р д д

Николай Денков
Главен секретар на Министерския съвет:р

Ваня Стойнева
2049


